
Página 32916Número 137	 Jueves, 17 de junio de 2010

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación y Empleo

10912	 Resolución de 28 de mayo de 2010, de la Dirección General de 

Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y 

publicación del acuerdo, para personal laboral y funcionario, 

referente a modificación de convenio; n.º de expediente, 

201044120001; denominación, Ayuntamiento de Totana; 

código, 3003242; ámbito, empresa.

Visto el expediente de solicitud de inscripción y registro del acuerdo, cuya 

referencia se detalla en la parte superior y teniendo en cuenta los siguientes

Antecedentes de hecho

En fecha 12/04/2010, don José Martínez Andreo, en nombre y representación 

de la Comisión Negociadora, presenta solicitud de inscripción del acuerdo suscrito 

por la indicada Comisión en fecha 18/03/2010.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes,

Fundamentos de Derecho

La Dirección General de Trabajo es competente para conocer y resolver el 

presente expediente, según lo establecido en el Real Decreto 375/1995, de 10 de 

marzo, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a 

la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en materia de Trabajo (Ejecución 

de la Legislación Laboral); Decreto del presidente de Gobierno n.º 26/2008, de 

25 de septiembre, de reorganización de la Administración Regional; Decreto n.º 

318/2009, de 02 de octubre, por el que se establecen los Organos Directivos de la 

Consejería de Educación, Formación y Empleo; y Decreto n.º 25/2001, de 23 de 

marzo, por el que se establece la estructura de la Dirección General de Trabajo.

Asimismo la competencia para inscribir el acuerdo suscrito, viene determinada, 

según lo dispuesto en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 

de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y Real 

Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos 

de Trabajo.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación

Resuelvo:

1.º- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este Centro 

Directivo, del acuerdo, para personal laboral y funcionario, referente a 

Modificación de Convenio; denominación, Ayuntamiento de Totana; Código de 

Convenio, 3003242; ámbito, Empresa, suscrito en fecha 18/03/2010, por la 

Comisión Negociadora del mismo. 

2.º- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del acuerdo.

3.º- Disponer su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 28 de mayo de 2010.—El Director General de Trabajo, por delegación 

de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolución de 01-10-2007), Pedro 

Juan González Serna.

NPE: A-170610-10912



Página 32917Número 137	 Jueves, 17 de junio de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Totana

El Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el día 25 marzo 2010, acordó 
añadir un nuevo artículo al Convenio Colectivo y Acuerdo Marco, con el siguiente 
texto:

“ART. 23 bis. -  PERMISOS ESPECIALES. 

A petición del personal se concederán permisos especiales, con la conformidad 
del responsable del servicio, por un período de treinta (30) días naturales al año, 
conservando durante este tiempo todos sus derechos laborales, a excepción de la 
percepción del salario durante los quince (15) primeros días. A partir del día 16 
recuperarán todos sus derechos.

A efecto de normas y plazo de disfrute se estará a lo dispuesto a las 
vacaciones anuales. En caso de optar por la formula de periodos mínimos de este 
será de siete (7) días naturales consecutivos.

A efecto de prelación de vacaciones, siempre tendrán prioridad, las vacaciones 
anuales, quedando estos permisos especiales condicionadas a las mismas.

Se podrán solicitar, siempre que se haga la solicitud con al menos quince 
días de antelación, y con el informe del Jefe de Servicio, que deberá respetar lo 
expuesto en el párrafo anterior y las necesidades del servicio.

A petición del interesado se podrá prorratear el descuento en nómina, siempre 
y cuando no supere el año natural, referido al del disfrute de este permiso.”

NPE: A-170610-10912


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	11452/2010	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 19 de abril de 2010 (BORM 26/04/2010) por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario/Opción Medicina Nuclear por el procedimiento de consolidación.
	11453/2010	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 6 de octubre de 2008 (BORM 18/10/2008) por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 10 plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario/Opción Radiodiagnóstico por el procedimiento de consolidación.
	11454/2010	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 30 de marzo de 2009 (BORM 28/04/2009) por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 8 plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario/Opción Radioterapia por el procedimiento de consolidación.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	11416/2010	Resolución de 4 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 10 de mayo de 2010, que convoca a concurso plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	11025/2010	Orden de 28 de mayo de 2010 de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas por la que se seleccionan determinados procedimientos que deberán ser objeto de simplificación con carácter prioritario.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10922/2010	Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno en fecha 21 de mayo de 2010, relativo al cambio de denominación del Puerto Deportivo “Paraje Casica Verde”, por “Puerto Deportivo Juan Montiel”. Expte. 149/2009 (PMUR 01). T.M. de Águilas.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	11099/2010	Orden de 4 de junio de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se regula el Plan de Atención a la Diversidad de los Centros Públicos y Centros Privados Concertados de la Región de Murcia. 
	11081/2010	Resolución de 29 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, y el Ayuntamiento de Abarán sobre desarrollo de la oferta formativa de Educación de Personas Adultas”.
	11082/2010	Resolución de 29 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo y el ayuntamiento de Campos del Río sobre desarrollo de la oferta formativa de educación de personas adultas”.
	11083/2010	Resolución de 29 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, y el Ayuntamiento de Fortuna sobre desarrollo de la oferta formativa de educación de personas adultas”.
	11084/2010	Resolución de 29 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, y el Ayuntamiento de Yecla sobre desarrollo de la oferta formativa de educación de personas adultas”.
	11086/2010	Resolución de 29 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras sobre desarrollo de la oferta formativa de Educación de Personas Adultas”.
	11089/2010	Resolución de 29 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, y el ayuntamiento de Molina de Segura sobre Desarrollo de la Oferta Formativa de Educación de Personas Adultas”.
	11091/2010	Resolución de 29 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, y el Ayuntamiento de Torre Pacheco sobre desarrollo de la oferta formativa de Educación de Personas Adultas”.
	11093/2010	Resolución de 29 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, y el ayuntamiento de Moratalla sobre desarrollo de la oferta formativa de educación de personas adultas”.
	11096/2010	Resolución de 29 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, y el Ayuntamiento de Abanilla sobre desarrollo de la oferta formativa de Educación de Personas Adultas”.
	11079/2010	Resolución de 17 de mayo de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; N.º de Expediente, 201044150017; denominación, Industrias Vinícolas y Alcoholeras; Código, 3001415; ámbito, Sector.
	11080/2010	Resolución de 17 de mayo de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; N.º de expediente, 201044150016; Denominación, Especias Naturales, Condimentos y Herboristería (Preparado y Empaquetado); código, 3000505; ámbito, Sector.
	11456/2010	Resolución de 26 de mayo de 2010 de la Dirección General de Formación Profesional y Educación de Personas Adultas por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden del Consejero de Educación, Formación y Empleo, de 26 de mayo de 2010, por la que se modifica la autorización por cambio de titularidad del centro autorizado de enseñanzas elementales de música “Las Claras del Mar Menor” de Los Alcázares (Murcia).
	11097/2010	Resolución de 27 de mayo de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Modificación de Convenio; N.º de expediente, 201044120004; denominación, Limpieza Edificios y Locales; código, 3000915; ámbito, Sector.
	11098/2010	Resolución de 27 de mayo de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo, de tabla salarial; n.º de expediente, 201044150015; denominación, sistemas Azud, S.A.; código, 3002522; ámbito, empresa.
	11094/2010	Resolución de 27 de mayo de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo, de modificación de convenio; n.º de expediente, 201044120003; denominación, charcuteros, carniceros, despojos comestibles y detallistas de volatería, huevos, caza y preparados de estos artículos; código, 3003205; ámbito, sector.
	11095/2010	Resolución de 28 de mayo de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo, para personal laboral y funcionario, referente a modificación de convenio; n.º de expediente, 201044120001; denominación, Ayuntamiento de Totana; código, 3003242; ámbito, empresa.
	11108/2010	Resolución de 24 de mayo 2010, de la Directora General de Centros por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 21 de mayo de 2010, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento de la Escuela de Educación Infantil Municipal “Colorines II”, de Roldán-Torre Pacheco (Murcia), por cambio de domicilio por traslado de instalaciones.
	11109/2010	Resolución de 24 de mayo de 2010 de la Dirección General de Centros por la que se publica en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, la parte dispositiva de la Orden de 24 de mayo de 2010 por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado Educación Secundaria “Miralmonte” de Cartagena.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	11033/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11034/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11035/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11040/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando   expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11044/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11045/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11047/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11048/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	11011/2010	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	11012/2010	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	11014/2010	Edicto por el que se notifican Acuerdos de Trámite de Audiencia para ratificar o asumir tutela, dictados por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	11013/2010	Resolución de 1 de junio de 2010, de la Dirección Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se publican las subvenciones concedidas por el IMAS, en el ejercicio 2009.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	11113/2010	Aprobación técnica del “Acondicionamiento y mejora de la carretera RM-C9 entre el P.K. 0,000 al 8,250”.
	11114/2010	Anuncio de la Dirección General de Transportes y Puertos por el que se somete a información pública y audiencia de los ciudadanos el “Proyecto de Decreto de Buceo Deportivo-Recreativo y de los Centros de Buceo de la CARM.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de la Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	10911/2010	Anuncio de licitación para la Construcción de 7 VPP en La Palma (Cartagena).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	11085/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	11087/2010	Edicto por el que se notifica a Agrícola Pastrana, S.L. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a recurso de alzada interpuesto por Agrícola Pastrana, S.L. contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200955110305 sobre infracción por incumplimiento de normas en el orden social.
	11088/2010	Edicto por el que se notifica a Adecco TT, S.A. E.T.T. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a recurso de alzada interpuesto por Adecco TT, S.A. E.T.T. contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200855160315 sobre infracción por incumplimiento de normas en el orden social.
	11090/2010	Edicto por el que se notifica a Miguel Márquez Cuenda la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a recurso de alzada interpuesto por Miguel Márquez Cuenda contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200955110008 sobre infracción por incumplimiento de normas en el orden social.
	11092/2010	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	11100/2010	Edicto por el que se notifica a Tecopex, S.L. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a recurso de alzada interpuesto por Construcciones y Reformas Vernayp, S.L. contra resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200855121044 sobre infracción por incumplimiento de normas en el Orden Social.
	11101/2010	Edicto por el que se notifica la orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo al recurso de alzada interpuesto por el trabajador de la empresa Sola y Vaillo,S.A., Miguel García López contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se autoriza el expediente de regulación de empleo 20090223.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	11104/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	11105/2010	Notificación concesión de subvención.
	11106/2010	Notificación resolución de subvención.
	11107/2010	Notificación solicitud de documentación.
	Consejería de Cultura y Turismo
	11068/2010	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes de subvenciones en materia de promoción cultural.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10779/2010	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se somete a información pública la solicitud de Ampliación del Proyecto de Explotación y Estudio de Impacto Ambiental de la Concesión Directa de Explotación n.º 21.594 titulada “Nobleza”, sita en el paraje “Sierra de las Cabras” en el término municipal de Jumilla, con nº de expedientes 3M07EP1074 y 387/08 de E.I.A., promovido por D. Pascual Tomás López.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10521/2010	Autos 455/2010.
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	10407/2010	Autos 2.770/2009.
	De lo Penal número Seis de Murcia
	10519/2010	Autos 108/2010.
	De lo Social número Dos de Murcia
	11056/2010	Autos 1.238/2009.
	11057/2010	Autos 662/2008.
	11059/2010	Autos 537/2010.
	11060/2010	Demanda 575/2010.
	11061/2010	Autos 131/2010.
	11064/2010	Autos 980/2009.
	11065/2010	Autos 52/2008.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	11070/2010	Autos 1.382/2009.
	11072/2010	Autos 1.780/2009.
	11073/2010	Autos n.º 1.809/2009.
	11074/2010	Autos 1.989/2009.
	11075/2010	Autos 1065/2009.
	11076/2010	Autos 314/2010.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	11015/2010	Autos 551/2010.
	11016/2010	Demanda 491/2010.
	11017/2010	Demanda 722/2009.
	11018/2010	Autos 1.386/2009.
	11019/2010	Autos 1.401/2009.
	11020/2010	 Autos 857/2008
	11021/2010	Autos 154/2010.
	11022/2010	Autos 483/2010.
	11023/2010	Autos 502/2010.
	11024/2010	Demanda 340/2010.
	De lo Social número Seis de Murcia
	11110/2010	Demanda 313/10.
	11111/2010	Autos 211/2009.
	11112/2010	Autos 1.362/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	11050/2010	Demanda 507/2009.
	11051/2010	Autos 338/2010.
	11052/2010	Autos 697/2010.
	11053/2010	Autos 615/2010.
	11054/2010	Proceso 549/10.
	De lo Social número Tres de Sevilla
	10520/2010	Autos 272/2010.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	9278/2010	Notificación a propiedad de inmueble, herederos de Juan Gómez Agüera y otros.
	9279/2010	Notificación a interesados.
	10632/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	10633/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	10634/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	Mazarrón
	10564/2010	Citación por comparecencia para notificación en procedimiento sancionador-ordenanza municipal y Ley Orgánica 1/92.
	Pliego
	10978/2010	Adjudicación definitiva del contrato de obras consistentes en adecuación y mejora de la red de abastecimiento de agua potable y saneamiento en Calle Posadas.
	10979/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de construcción de Pista Recta de Atletismo y Graderío en Polideportivo Municipal.
	Ulea
	10897/2010	Notificación a titulares catastrales del Plan Parcial Sector URS-I1.

		2010-06-16T22:55:40+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




